
Zápis z 64. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 10. 2022 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1.1. 
Program 64. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
6.1. Revize směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 64A – 

2022 Zadávání veřejných zakázek 
7.3. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2022 
7.4. Změna účelu použití finančních prostředků u digitalizačních projektů Vlastivědného 

muzea v Olomouci 
8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond 

na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 64. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 26. 9. 2022 (str. 2) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 (str. 3) 
1.7. Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné 

ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 
1. července do 31. srpna 2022 – podání žádosti (str. 3) 

2.1. Smlouva o společném postupu zadavatelů při realizaci společných propagačních 
aktivit mezi kraji Olomouckým, Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským (str. 3) 

2.2. Licenční smlouva mezi OK a Českou centrálou cestovního ruchu (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.2. Rozpočet OK 2022 – úprava příspěvku na výkon státní správy obcím OK (str. 4) 
4.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 4) 
5.1. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 4) 
5.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 4) 
5.3. Žádost Krajského ředitelství policie OK o nákup vozidla pro výkon silniční kontroly 

(str. 4) 
7.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
7.2. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace (str. 5) 
9.1. Talent Olomouckého kraje 2022 – revokace (str. 5) 
9.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 5) 
9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 5) 
9.4. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 5) 
9.5. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 6) 
9.6. Personální záležitosti školství (str. 6) 
10.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 6) 
11.1. Změna plánu oprav a investic PO v obl. sociální 2022 včetně jejich financování (str. 6) 
11.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 6) 
11.3. Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti soc. služeb OK (str. 7) 
12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ (str. 7) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy 

objektu Červeného kostela - interiérové vybavení", Svítidla (str. 7) 



 2 

12.3. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 
objektu Červeného kostela - audiovizuální technika" (str. 7) 

12.4. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 
objektu Červeného kostela - interiérové vybavení", část 1) Nábytek a zařízení (str. 7) 

12.5. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela" (str. 7) 

12.6. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Národního plánu obnovy (str. 8) 

12.7. Podání projektů do 11. výzvy "Programu Životní prostředí 2021-2027" (str. 8) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 8) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 8) 
14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v OK III. – výzva 02 – úprava alokace (str. 8) 
14.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 9) 
14.3. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 9) 
14.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Smart Akcelerátor OK II  

(str. 9) 
14.5. Dodatky č. 1 ke smlouvám o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami V.“ 

(str. 9) 
14.6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství uzavřenou se Střední zdravotnickou školou, 

Šumperk, Kladská 2 v rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu 
v Olomouckém kraji II“ (str. 9) 

14.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekt „Pořízení vozidel pro poskytovatele 
soc. služeb v Olomouckém kraji“ (str. 9) 

14.8. Rozhodnutí o změně č. 2 – projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III.“ (str. 10) 
14.9. Projekt „Portál územního plánování“ – k podání do 8. výzvy IROP (str. 10) 
14.10. Příprava, podání a realizace projektu „Robotizace procesů KÚOK“ do 8. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (str. 10) 
14.11. Příprava, podání a realizace projektu „Nová stálá expozice živé přírody Jesenicka“ 

(str. 10) 
14.12. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský (str. 10) 
15.1. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci grantové výzvy 

Paliativní péče v pobytových sociálních službách pro seniory (str. 10) 
16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření PO Olomouckého kraje z oblasti školství (str. 11) 
17. Různé (str. 11) 
17.1. Různé – Informace k výjezdnímu jednání K-PKDZ ROK (str. 11) 
  
O programu 64. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/2/2022 
 

 
 
  



 3 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 26. 9. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti informoval o realizovaných akcích za 3. čtvrtletí 
2022 a akcích připravovaných na období 4. čtvrtletí. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 
a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. července do 
31. srpna 2022 – podání žádosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženou žádostí. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/7/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Smlouva o společném postupu zadavatelů při realizaci společných propagačních aktivit 
mezi kraji Olomouckým, Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předložené smlouvě. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/8/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k předložené licenční smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 4 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/9/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/10/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – úprava příspěvku na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/11/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací (PO) Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k majetkovým záležitostem PO dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/12/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/13/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém materiálu, týkajícím se navýšení 
příspěvku na provoz – mzdových nákladů pro PO Olomouckého kraje (OK) v oblasti dopravy. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/14/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Žádost Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje o nákup vozidla pro výkon 
silniční kontroly 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace ke schválení pořízení užitkového vozidla pro 
provádění silničních kontrol na základě žádosti Krajského ředitelství policie OK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/15/2022 
 

 
 



 5 

Bod programu 7.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. Popsal navržené varianty 
usnesení a jako předkladatel navrhl hlasovat o schválení navýšení příspěvku na provoz 
Vlastivědnému muzeu v Šumperku (variantě A).  
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním před hlasováním promítána: 

 vypuštěn bod 5 usnesení k variantě B, v kontextu schválení varianty A byly následující 
body přečíslovány. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/16/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/17/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Talent Olomouckého kraje 2022 – revokace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – stručně okomentoval důvody revokace usnesení. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům z oblasti školství. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 2 usnesení byl vypuštěn text “část“ a „odůvodněním dle důvodové zprávy“, 
doplněn byl text „vyhodnocení žáků I. věkové kategorie v části“ 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/18/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženým žádostem školských PO zřízených 
OK o navýšení neinvestičního příspěvku, o změnách rozpočtu a souhlas s uzavřením smlouvy 
o bezúročné půjčce. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/19/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal plán oprav a investic na rok 2022 v oblasti školství. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/20/2022 
 

 
 



 6 

Bod programu 9.4. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/21/2022 
 

Bod programu 9.5. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace ve věci poskytnutí neinvestičního příspěvku škole 
a školskému zařízení, zřizovaným OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/22/2022 
 

Bod programu 9.6. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval výsledek konkursních řízení na pracovní místa ředitelů 
školských PO. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/23/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k financování zdravotnických PO dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/24/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s návrhem na změnu plánu oprav a investic 
PO v oblasti sociální pro rok 2022. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího 
odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/25/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval žádosti o navýšení závazného ukazatele limitu 
mzdových prostředků pro rok 2022 u PO v sociální oblasti. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/26/2022 
 

 
 
 
 
 



 7 

Bod programu 11.3. 
Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k uvedenému bodu. Dodal, že materiál byl 
projednán v Komisi pro rodinu a sociální záležitosti ROK. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/27/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 
úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/28/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy 
objektu Červeného kostela - interiérové vybavení", Svítidla 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k předloženému dodatku ke kupní smlouvě. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla obecná diskuze k vývoji projektu 
rekonstrukce Červeného kostela. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/29/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 
Červeného kostela - audiovizuální technika" 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/30/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 
Červeného kostela - interiérové vybavení", část 1) Nábytek a zařízení 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o předloženém dodatku ke kupní smlouvě. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/31/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela" 
Bod uvedl Petr Lysek – ve stručnosti okomentoval předložený materiál dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/32/2022 
 



 8 

Bod programu 12.6. 
Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval, že předmětem projektu je realizace energeticky úsporných 
opatření v areálu SPŠ Hranice. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/33/2022 
 

Bod programu 12.7. 
Podání projektů do 11. výzvy "Programu Životní prostředí 2021-2027" 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k podání projektu. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/34/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k vyhodnocení zadávacích řízení dle navrženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. 
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2, 4 a 6 
usnesení byl doplněn text „zakázky“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/35/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul základní informace k zadávacím řízením dle předloženého 
návrhu usnesení. Proběhla diskuze radních týkající se instalace fotovoltaických panelů 
u zakázky SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 1 usnesení 
byl text „revokuje částečně usnesení č. UR/59/48/2022 v bodě 1 písm. c)“ nahrazen textem 
„revokuje své usnesení č. UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022, bod 1, v části písm. c)“ a v bodu 
2 usnesení byl text „revokuje částečně usnesení č. UR/59/48/2022 v bodě 3“ nahrazen textem 
„ revokuje své usnesení č. UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022, bod 2, v části“ 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/36/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně popsal předloženou úpravu alokace dotačního programu. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům z oblasti strategického rozvoje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/37/2022 
 

 
 
 



 9 

Bod programu 14.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v 
Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení žádostí. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/38/2022 
 

Bod programu 14.3. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil.  
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 2 usnesení byl doplněn text „ financování projektu“ 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/39/2022 
 

Bod programu 14.4. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje II 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/40/2022 
 

Bod programu 14.5. 
Dodatky č. 1 ke smlouvám o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami V.“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/41/2022 
 

Bod programu 14.6. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství uzavřenou se Střední zdravotnickou školou, 
Šumperk, Kladská 2 v rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu 
v Olomouckém kraji II“ 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě o partnerství 
s finančním příspěvkem. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/42/2022 
 

Bod programu 14.7. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekt „Pořízení vozidel pro poskytovatele 
soc. služeb v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně popsal předloženou změnu v rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na základě žádosti příjemce dotace o změnu v harmonogramu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/43/2022 
 



 10 

Bod programu 14.8. 
Rozhodnutí o změně č. 2 – projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III.“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace ke změně u projektu u předloženého rozhodnutí č. 2. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/44/2022 
 

Bod programu 14.9. 
Projekt „Portál územního plánování“ – k podání do 8. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně radní seznámil s předloženým projektem. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 5 usnesení 
byl u úkolu změněn termín z 5. 12. 2022 na ZOK 12. 12. 2022. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/45/2022 
 

Bod programu 14.10. 
Příprava, podání a realizace projektu „Robotizace procesů KÚOK“ do 8. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k přípravě, podání a realizaci projektu 
„Robotizace procesů KÚOK“. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/46/2022 
 

Bod programu 14.11. 
Příprava, podání a realizace projektu „Nová stálá expozice živé přírody Jesenicka“ 
Bod uvedl Petr Lysek – uvedl informace k přípravě, podání a realizaci projektu „Nová stálá 
expozice živé přírody Jesenicka“. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/47/2022 
 

Bod programu 14.12. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se schválením podání projektu v rámci programu Jan 
Amos Komenský. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/48/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci grantové výzvy 
Paliativní péče v pobytových sociálních službách pro seniory 
Bod uvedl Radek Dosoudil (v zastoupení za nepřítomného předkladatele materiálu) – přednesl 
informace k podání projektu “Paliativní péče v Domě seniorů František“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/49/2022 



 11 

 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil přítomné s vyhodnocením kontrol hospodaření 
příspěvkové organizace z oblasti školství. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/64/50/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových 
závislostí ROK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro prevenci kriminality a drogových 
závislostí ROK souhlasili. 
 
 

 
Různé 
Bod uvedl Josef Suchánek. Proběhla diskuze členů rady týkající se pomoci ohroženým 
skupinám obyvatel OK. (např. odpouštění plateb za školní kroužky a mimoškolní aktivity dětí).  
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 62. schůze rady a zápisu z 63. schůze rady. Zápis 
z 62. jednání rady dne 19. 9. 2022 a zápis z 63. jednání rady dne 26. 9. 2022 se pokládají za 
schválené. 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10.10 a ukončena v 12:10 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 10. 10. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka).  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Jan Šafařík a Martin Šmída.  
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 64. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 10. 10. 2022". 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-64-schuze-rok-konane-dne-10-10-2022-cl-5770.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-64-schuze-rok-konane-dne-10-10-2022-cl-5770.html


 12 

Zápis pořízen dne: 14. 10. 2022 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 18. 10. 2022  
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


